��!::"" la adquisición de equipo de laparoscopía - el ganadero (equipo de laparoscopia de Inseminación para 

caprinos y ovinos); para el Proyecto "MEJORAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA PRODUCCION 
PECUARIA DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE 
TACNA" con CUI: 2545333, por el monto de S/20,350.00 (Veinte mil trescientos cincuenta con 00/100 
soles); 

Que on fecha 26 de diciembre del 2023, el proveedor AGROPECUARIA PAREDES 
PRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES E.I.R.L. -AGROPRED E.1.R.L. emite la Guía de Remisión 

Electrónica Remitente NºEG07-00000002, en el que describe el bien a transportar;

[...]

con RUC Nº20607975818, por la adquisición de EQUIPO DE LAPAROSCOPIA- EL GANADERO 
(01 unidad); para el Proyecto "MEJORAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA PRODUCCION PECUARIA 
DIS ITO DE LOCUMBA- PROVINCIA DE JORGE BASADRE- DEPARTAMENTO DE TACNA" con CU!: 

45333, cuyo importe del reconocimiento de deuda es por Sl20,350.00 (Veinte mil trescientos cincuenta 
con 001100 soles), con una penalidad aplicable de S/1,017.50 soles, por lo que recomienda solicitar la 
disponibilidad presupuesta! previo al acto administrativo correspondiente; 

Que, mediante Informe N'0334-2024-GMAF-GGMIMPJB de fecha 04 de marzo del 2024, la Lic.

[...]

artículo primero, por las consideraciones expuestas en la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER, se APLIQUE LA PENALIDAD por mora al proveedor 
AGROPECUARIA PAREDES REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES E.I.R.L - AGROPRED 
E.I.R.L., por el monto de SI 1,017.50 (Un mil diecisiete con 501100 soles), a favor de la Municipalidad 
Provincial Jorge Basadre, conforme a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente 
resolución. 

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR a la Sub Gerencia de Logística y Servicios Auxiliares, la Sub Gerencia